CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

REQUERIMENTO Nº 01 / 2021

Solicito um parecer junto a empresa Rumo

Logística referente a construção do elevado no

bairro pimenta, pois a mesma já deveria ter

iniciado as obras em meados de junho/2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar

Nos termos do artigo 156, do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, requeiro um parecer junto a empresa Rumo Logística referente

a construção do elevado no bairro pimenta, pois a mesma já deveria ter

iniciado as obras em meados de junho/2021.

Justificação

Tendo em visto que a linha férrea existente na cidade trafega constantemente

trens cargueiros transportando vários nutrientes, combustíveis, e alumínio para

diferentes regiões do nosso país e exportação.

 Inúmeras casas, empresas e colégios que existe aos redores, geram um

número significante de munícipes que por ali passam sobre a linha férrea.

Contudo, acaba gerando transito dos dois lados da travessia, os trens por

possuírem uma extensão quilométrica, acabam parando entre a travessia, ou

seja, gerando transtornos, acidentes e atrasos aos munícipes.

 Certos da gravidade, ficou acordado que haveria a construção do elevado,

fazendo com que o transito de veículos passasse por cima dos trens, e que daria

início em meados de junho/2021 e até o momento não ocorreu e no local não há

indícios de início das obras. Solicito justificativa imediata sobre a atual situação.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2021.

PROT-CMI 3440/2021
07/12/2021 - 08:16
REQ 20/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3440/2021
07/12/2021 - 08:16
REQ 20/2021

		2021-12-06T16:32:55-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2021-12-06T16:33:31-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878